平成 23 年２月 14 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 マ ミ ー マ ー ト

代 表 者 代表取締役社長 岩 崎 裕 文

（コード番号 9823 大）

問合せ先 財 務 部 長 小野原秀次

（TEL 048-654-2514）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年９月期第１四半期（平成 22 年 10 月１日～平成 22 年 12 月 31 日）に

おきまして、資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額を下記のとおり特別損失を計上い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額について

   当第１四半期連結会計期間より「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第

18 号 平成 20 年３月 31 日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業

会計基準適用指針第 21 号 平成 20 年３月 31 日）を適用したことに伴い、期首時点で

発生する影響額 328 百万円を特別損失として計上いたしました。これは、当社グループ

の営業店舗における賃貸借契約終了時の原状回復業務に係る費用であります。

２．業績に与える影響について

   上記の特別損失の発生は、平成 22 年 11 月 12 日公表の平成 23 年９月期連結業績予

想に織り込み済みであり、業績予想値の変更はありません。

以上